

# فراخوان عام برای احیای واحدهای راکد

استاندار فارس: واحدهای راکد فارس برای احیا به سازمان صمت، معاون اقتصادی یا دفتر استانداری مراجعه و مکاتبه کنند

اولتیماتوم ایمانیه برای رفع مشکل برق و معارضین منطقه ویژه اقتصادی شیراز



## استانداری فارس

تولیدی در منطقه ویژه اقتصادی و شهرک صنعتی شیراز با مشکلاتی از قبیل تأمین آب، برق و گاز موردنیاز مواجه هستند. ایراز داشت: برای رفع مشکل این گونه واحدها مقرر شد آن‌دهسته از واحدهای تولیدی که هنوز به بهره‌برداری نرسیده و یا به هر دلیلی در تعطیلی به سر می‌برند اما سهمیه برق دارند، سهمیه آن‌ها در اختیار دیگر واحدهای فعال قرار گیرد و

غیاث ملک‌حسینی - «خبرجنوب»/ ستاد تسهیل و رفع موانع تولید و جلسه بررسی مشکلات بنگاه‌های راکد در حالی برگزار شد که مشکلات کمبود برق در منطقه ویژه اقتصادی و شهرک صنعتی شیراز همچنان کام برخی تولیدکنندگان مستقر در این مراکز را تلخ می‌کند؛ چراکه بخش قابل توجهی از واحدهای تولیدی مستقر در شهرک‌های صنعتی و مناطق ویژه اقتصادی هستند که به دلیل عدم دسترسی به توان مناسب برق به ناچار نمی‌توانند از همه ظرفیت خطوط تولید خود استفاده کنند و در این مسیر به دلیل استفاده زیاد از تجهیزات برقی دچار خساراتی از قبیل سوختگی کابل‌های برق و یا خرابی تجهیزات خطوط تولید می‌شوند. علاوه بر این، مشکل تأمین سرمایه در گردش و منابع مالی مورد نیاز واحدهای راکدی که مدت‌هاست در تب تولید و اشتغالزایی می‌سوزند، از دیگر مواردی بود که در این نشست مطرح شد و مورد توجه قرار گرفت. نکته حائز اهمیت این است که وجود معارض در زمین‌های منطقه ویژه اقتصادی باعث شده تا زمینه فرآیند ایجاد اشتغال را سرعت ببخشند. وی با بیان اینکه از همه واحدهای تولیدی و صنعتی راکد استان که تمایل به احیا دارند، دعوت می‌کنم برای پیگیری امور خود به سازمان صمت و معاون اقتصادی استاندار فارس مراجعه کنند. مدیران این واحدها در صورتی که از راه‌های اراضی اشتراک‌شده موفق به رفع مشکل خود نشدند، می‌توانند با دفتر استاندار فارس مکاتبه و رفع مشکل خود را از این طریق پیگیری کنند. استاندار فارس در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اینکه برخی واحدهای

در آینده با توسعه شبکه برق، برخی موردنیاز واحدهای جدید نیز تأمین شود و در اختیارشان قرار گیرد. ایمانیه بر خصوص معارضین منطقه ویژه شیراز نیز توضیحاتی را ارائه داد و بیان داشت: به مدیران منطقه ویژه تا پایان امسال مهلت داده شده مسئله معارضین را حل کنند؛ بالاخره اگر معارض قانونی است، باید معادل زمین موردنظر وجه نقد یا زمین معادل پرداخت شود؛ اگر هم معارض غیرقانونی است، باید با کمک دستگاه قضا و نیروی انتظامی رفع تعارضی کنند.

وی در واکنش به درخواست برخی حاضران در نشست مبنی بر افزایش تسهیلات اشتغالزایی تصریح کرد که ۱۶ هزار و ۱۵۰۰ میلیارد تومان نیاز است؛ با توجه به اینکه هدف از پرداخت تسهیلات ۱۶ درصد تسهیلات خرد است، عملاً ضرورتی برای پیگیری موضوع و رساندن سقف این تسهیلات به ۵۰۰ میلیارد تومان وجود ندارد؛ چراکه منابع مورد نیاز واحدها و صنایع بزرگ از منابع دیگری همچون تبصره ۱۸ قابل تأمین است.

### رفع موانع تولید از ۲۹ بنگاه اقتصادی واحدهای صنعتی

در حاشیه این نشست، حمیدرضا ایزدی، رئیس سازمان صمت، معدن و تجارت

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس تأکید کرد؛

## لزوم همکاری دستگاه‌های اجرایی فارس برای تأمین زیرساخت شهرک‌های صنعتی

رئیس مجمع نمایندگان فارس از راه‌اندازی و فعال‌شدن شهرک صنعتی دارویی بیضا خبر داد و تأکید کرد که زمینه مناسبی برای ایجاد اشتغال پایدار و توسعه صنعتی منطقه فراهم خواهد شد. محسن علیزاده، نماینده مردم بیضا و سیدان در مجلس ضمن تأکید بر لزوم رفع مسائل و مشکلات شهرک‌های صنعتی افزود: ضرورت دارد که روند واگذاری اراضی شهرک صنعتی دارویی بیضا شتاب گیرد. وی ادامه داد: دستگاه‌های اجرایی ذی‌ربط باید اهتمام ویژه‌ای به تأمین زیرساخت‌های این شهرک صنعتی داشته و روند ایجاد این زیرساخت‌ها را شتاب ببخشند. علیزاده با اشاره به اینکه پیگیری‌های نیز به منظور تخصیص آب و تأمین برق پایدار در حال انجام است، خواستار پیگیری بحث ایجاد راه دسترسی مناسب برای شهرک صنعتی دارویی بیضا از سوی دستگاه‌های متربلی شد. مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس نیز گفت: همکاری دستگاه‌های اجرایی و خدمات‌رسان در تأمین زیرساخت‌های شهرک‌های صنعتی استان ضروری است و موجب سرعت گرفتن

روند راه‌اندازی این شهرک‌ها از جمله شهرک دارویی بیضا می‌شود. سیدمصطفی هاشمی با اشاره به اقدامات انجام‌شده برای ایجاد شهرک صنعتی دارویی بیضا افزود: مراحل آماده‌سازی این شهرک صنعتی در حال انجام است و امیدواریم نیمه نخست سال آینده بتوانیم واگذاری زمین در اراضی این شهرک را آغاز کنیم. وی ادامه داد: مهم‌ترین نیاز زیرساختی این شهرک صنعتی تأمین آب و برق است که اقدامات مناسبی انجام شده و قرارداد خرید اشتعاب آب با شرکت آب منطقه‌ای فارس نیز نهایی شده است. وی با اشاره به نقش مهم نمایندگان مجلس در افزایش اعتبارات زیرساختی شهرک‌های صنعتی در فرایند تخصیص انجام شده و قرارداد خرید اشتعاب آب با شرکت فارس را برآورد هزینه است، هر میزان که از اعتبارات دولتی برای تأمین زیرساخت‌ها هزینه شود، قیمت حق انتفاع واگذاری به متقاضیان نیز کمتر می‌شود. هاشمی گفت: شهرک صنعتی دارویی بیضا با توجه به موقعیت ویژه خود می‌تواند به مهم‌ترین قطب استقرار صنایع دارویی و پزشکی استان تبدیل شود.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری، راه‌اندازی شورای راهبری استان را تدبیر مناسب و بسیار خوبی دانست و بیان کرد: تصمیمات این شورا باید کاربردی، هدف‌محور و دارای خروجی مشخص باشد. محسن ربانی‌زاده در دومین جلسه شورای همفکری و راهبری امور اقتصادی استان با دستور کار آسیب‌شناسی اصل ۴۴ قانون اساسی، تصمیم‌سازی را یکی از وظایف این شورا دانست و اظهار کرد: باید از ظرفیت علمی دانشگاه‌ها و مراکز علمی و تحقیقاتی استان در جهت رفع مشکلات و درمان عارضه‌های اقتصادی

# آغاز طرح برخورد با بنگاه‌های املاک بدون پروانه

# در کلان‌شهر شیراز

رئیس اتحادیه مشاوران املاک شیراز: مشاوران املاک فاقد پروانه سرعاً شناسایی و نسبت به پلمب آن‌ها اقدام می‌شود



نشود، طبق قوانین و مقررات نظام صنفی با افراد متخلف برخورد می‌شود. البته رئیس اتحادیه مشاوران املاک شیراز نیز در طول هفته از واحدهای سطح شهر بازدید و بازرسی می‌کند و نتیجه این بازدیدها و بازرسی‌ها نیز در صفحات اجتماعی مربوط به اتحادیه اطلاع‌رسانی می‌شود. با این حال نامدار بر تسریع ساماندهی املاک بدون مجوز و صدور پروانه برای این واحدها تأکید دارد و معتقد است هنگامی که چنین کسانی زیر چتر اتحادیه باشند، پیگیری تخلفات نیز تسهیل خواهد شد. او در عین حال به مردم پیشنهاد می‌دهد که قراردادها منعقد کنند و به سراغ بنگاه‌های بدون مجوز نروند. به گفته نامدار، مشاوران املاک کلان‌شهر شیراز نیز موظف هستند پروانه کسب خود را در معرض دید عموم نصب کنند؛ چراکه در غیر این صورت بر اساس ماده ۲۸ با آن‌ها برخورد می‌شود. در هر صورت این روزها بازرسی از واحدهای مشاور املاک بدون پروانه در سطح شیراز قوت گرفته و عرصه فعالیت برای واحدهای بدون مجوز، تنگ‌تر خواهد شد.

مشاوران املاک شیراز با بهره‌گیری از کارشناسان خود، بازرسی از بنگاه‌های املاک سطح شهر را به شکل دوره‌ای در دستور کار قرار داده تا دست کسانی که بدون پروانه در این حوزه فعالیت می‌کنند، کوتاه شود. حرکت چراغ خاموش این دسته از مشاوران املاک در سطح کلان‌شهر شیراز به برخی چالش‌ها در حوزه مسکن، پلمب زده و بزرگ‌ترین اساس، رئیسی اتحادیه مشاوران املاک شیراز در گفت‌وگو با «خبرجنوب» تأکید می‌کند که طرح زمستانی و بازرسی میدانی از بنگاه‌های املاک فاقد پروانه کسب آغاز شده است. به گفته شهردار نامدار، به دلیل آنکه اعضای مجاز و مشاوران املاک دارای پروانه کسب حق عضویت سالانه، دارای، ارزش افزوده و هزینه‌های جانبی را پرداخت می‌کنند، این حق بنگاه‌های محظوظ است که امنیت مالی و اقتصادی آن‌ها در سطح شهر تأمین شود. در واقع وقتی امنیت و وقتی حاصل می‌شود که مشاوران املاک بدون پروانه و غیرمجاز، شناسایی شده و با آن‌ها برخورد شود. او با اشاره به اینکه فعالیت مشاوران

# گزارش «خبر جنوب» از تفاوت قیمت‌های این ماه تا آن ماه در کلان‌شهر شیراز

نوع مسکوکات	قیمت
یک سکه بهار آزادی طرح قدیم	۱۹۹۴۰۰۰۰
یک سکه بهار آزادی طرح جدید	۲۱۰۰۰۰۰۰
نیم‌بهار آزادی	۱۲۱۵۰۰۰۰
ربع بهار آزادی	۸۱۵۰۰۰۰
یک مثقال طلای ۱۷ عیار آب‌شده	۸۱۲۰۰۰۰
یک گرم طلای ۱۸ عیار	۱۸۸۰۰۰۰
یک مثقال نقره	۱۳۱۰۰۰

در وادی رشد افتاده و بر اساس مشاهدات میدانی، قیمت هر کیلوگرم گوشت از ۲۲۰ هزار تومان در ماه گذشته به حدود ۲۸۰ هزار تومان در ماه جدید رسیده است. **خودروهای داخلی در ۲۵ روز ۳۰۰ تا ۴۰۰ میلیون تومان افزایش قیمت داشته‌اند** بازار خودرو نیز از نوسانات ارزی در امان نمانده و در طول ۳۰ روز گذشته قیمت‌های عجیب و غریبی را تجربه کرده است. ترمز قیمت‌ها در این بخش بریده شده و اگرچه در طول یک هفته گذشته آرایش نسبی به بازار برگشته است اما در عین حال خودروهای خارجی و ایرانی، گران‌تر شده‌اند. به گواه هدایت‌الله باقری، بازرس اتحادیه نمایشگاه‌داران شیراز، در طول یک هفته گذشته با کاهش نرخ ارز که البته پس از التهابات شدید اتفاق افتاد، برخی خودروهای داخلی که ۲۰۰ میلیون تومان افزایش قیمت داشتند، به ورطه کاهش بها افتاده‌اند. خودرو ۲۰۰ دنده اتومات که در دو سه هفته اخیر، جاده ۳۰۰ میلیون تومانی را دور زده بود، در حال حاضر ۱۰۰ میلیون تومان ارزان‌تر شده است. نکته قابل تأمل اینکه قیمت تیبا ۲ که در طول یک‌ماه اخیر حدود ۲۰۵ میلیون تومان بوده، به مرز ۳۰۵ میلیون تومان رسیده و خودروهای داخلی نیز در همین مدت بین

مدیرکل منابع طبیعی و آب‌خیزداری فارس گفت: در راستای اجرای طرح تولید یک‌میلیارد اصله نهال در کشور، ظرفیت تولید نهال در نهالستان‌های این استان سه برابر می‌شود. منصور رضایی تأکید کرد که در راستای هدف‌گذاری سازمان منابع طبیعی کشور براساس دستور رئیس‌جمهور و وزیر جهاد کشاورزی مبنی بر تولید یک‌میلیارد اصله نهال طی مدت ۴ سال از سال ۱۴۰۲ در کشور، طرح تولید نهال در فارس دنبال شده است.

وی با اشاره به مسابقات و ظرفیت‌های خوب استان در زمینه تولید و تأمین نهال‌های جنگلی و مرتعی گفت: در حال حاضر برای اجرای طرح تولید یک‌میلیارد نهال، تولید نهال گونه‌های جنگلی در مناطق سردسیری و گرمسیری نهالستان‌های استان به سه برابر ظرفیت کنونی افزایش خواهد یافت. رضایی با اشاره به اجرای این طرح بزرگ و ضرورت تولید نهال جنگلی اضافه کرد: این پروژه که با هدف زراعت چوب و توسعه جنگل‌کاری اجرائی می‌شود، نقش بسزایی در احیای جنگل‌های سسوخسته و تخریب‌شده ناشی از آتش‌سوزی‌ها داشته و علاوه بر آن موجب افزایش سرانه فضای سبز اطراف شهرها نیز می‌شود. وی گفت: کاشت گونه‌های سریع‌الرشد مانند صنوبر، اکالیپتوس و کز شاهی و همچنین گونه‌های بادام کوهی، ارزن، افرا، بلوط، کاج، سرو، زبان جنجشک و انواع در مناطق معتدل و سردسیری و نیز کاشت انواع آکاسیا، کهور، برهان و کنار در مناطق جنوبی و گرمسیری استان برای تأمین بخشی از نیاز کارخانه‌های چوب‌بری از جمله برنانه‌های در نظر گرفته‌شده در این طرح است. مدیرکل منابع طبیعی و آب‌خیزداری استان فارس با اشاره به الزامات اجرایی این پروژه در استان و همکاری و تعامل سایر دستگاه‌های اجرایی، سازمان‌ها و نهادهای حمایتی، یادآور شد: اجرای این طرح مستلزم آماده‌کردن زیرساخت‌های لازم بوده و بر این اساس برای پیشبرد مطلوب این طرح لازم است از ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های مختلف استفاده شود.

## تشکیل پرونده تعزیراتی برای واحدهای صنفی متخلف در صدرا

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان فارس از اجرای طرح ویژه نظارتی در شهر جدید صدرا خبر داد. علیرضا سالاری گفت: گشت مشترک تعزیرات حکومتی با همکاری سازمان جهاد کشاورزی، صمت و اتاق اصناف در شهر جدید صدرا انجام شد. وی ادامه داد: این طرح ویژه نظارتی در پی گلابه‌مندی‌های ساکنان این منطقه از گران‌فروشی و تخلفات واحدهای صنفی بر گزار شد و در طی آن از فروشگاه‌های عرضه انواع آسایشی بازرسی به عمل آمد. سالاری با اشاره به تشکیل پرونده تعزیراتی برای واحدهای صنفی متخلف در شهر صدرا افزود: مقرر شده تا پرونده‌های مشکلفه به شعب ویژه‌ای ارجاع تا در اسرع وقت و خارج از نوبت رسیدگی و متخلفان بر اساس مصوبه سران قوا اعمال قانون شوند. مدیرکل تعزیرات حکومتی استان فارس با اعلام سامانه‌های ارتباطی ۱۲۴ و ۱۳۵ جهت دریافت شکایات مردمی اضافه کرد: گزارش‌های دریافتی از این سامانه‌ها بلافاصله در دستور کار بازرسان قرار گرفته و در صورت احراز تخلف، پرونده تعزیراتی تشکیل و با متخلفان برخورد قانونی خواهد شد.

## برای ۹۹ درصد از پرونده‌های گزینشی جهاد کشاورزی فارس رأی صادر شد

مدیر هسته گزینش سازمان جهاد کشاورزی فارس گفت: از ابتدای امسال تاکنون برای بیش از ۹۹ درصد از پرونده‌های معرفی‌شده به این هسته رأی صادر شده است. به گفته فرید زمامی، پرونده ۵۰۶ نفر از داوطلبان با ماهیت‌های مختلف از سازمان و دستگاه‌های تابعه به این مجموعه معرفی شد که شامل جذب اولیه، تبدیل وضعیت‌ها و انتصابات بود. به گفته وی، از دیگر اقدامات شاخص صورت گرفته تعیین تکلیف بیش از ۴۰۰ پرونده تبدیل وضعیت مشمولان قانون تبدیل وضعیت ایثارگران سازمان و دستگاه‌های تابعه از ابتدای ابلاغ قانون فوق‌الذکر تاکنون بوده که برای بیش از ۹۹ درصد این افراد نظیر به گزینشی مکتوب صادر شده است. مدیر هسته گزینش سازمان جهاد کشاورزی فارس اظهار کرد: اقدام شاخص بعدی این هسته با توجه به مردمی‌بودن مجموعه پاسخگویی به مراجعان، خانواده داوطلبان بدون محدودیت زمانی بوده است تا با همراهی و تشریح قوانین همکاری مضاعفی در جهت رفع مشکلات گزینشی داوطلبان صورت گیرد.

## سایت نمایشگاهی فارس، دروازه گردشگری پارس

۲۳۰ فعال گردشگری، صنایع دستی و قهوه در شیراز حضور دارند

مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس گفت: دوازدهمین نمایشگاه بین‌المللی گردشگری و سیزدهمین نمایشگاه ملی صنایع دستی به همراه ششمین نمایشگاه بین‌المللی و تخصصی قهوه، دمنوش‌ها و صنایع وابسته از دیروز در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس آغاز به کار کرد. علی فرهادی افزود: گردشگری و صنایع دستی دو حوزه مستقل اما مکمل و گره‌خورده در یکدیگر هستند، بسان دو بال یک پرنده که می‌توانند اقتصاد و فرهنگ یک کشور را به حرکت در آورند. او با بیان اینکه این عناوین نمایشگاهی در مساحت ۱۵ هزار متری سالن‌های حافظ، سرو، بهار، ترکس و ملاصدرا برپاست، ادامه داد: توفیق و پیشرفت حوزه‌های صنایع دستی و گردشگری مستقیماً در رشد و توسعه دیگری اثر می‌گذارد. مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس گفت: از ویژگی‌های بارز هر دو، ماهیت فرهنگی و هنری این حوزه است که معرف فرهنگ، هنر و تاریخ کشورها و ملت‌ها هستند و تأثیر مستقیم در مبادلات و ارتباطات فرهنگی ملت‌ها دارند. این خصوصیت در کنار جایگاه و نقش این دو صنعت در اقتصاد، تولید، اشتغال‌زایی، رشد تولید ناخالص ملی و کسب درآمدهای ارزی بر اهمیت و جایگاه این دو صنعت می‌افزاید. فرهادی با بیان اینکه ۱۹۴ شرکت‌کننده در این نمایشگاه‌ها حضور دارند، ادامه داد: فعالان گردشگری و صنایع دستی از ۲۷ استان کشور در نمایشگاه گردشگری و صنایع دستی این دوره حضور دارند که از این جهت یک حضور قابل توجه است.

مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس گفت: نمایشگاه قهوه و صنایع وابسته هم با حضور ۳۵ شرکت‌کننده از استان‌های فارس، تهران، قم، البرز، آذربایجان شرقی و کرمانشاه در سالن سرو و بهار سایت نمایشگاهی فارس برگزار می‌شود. فرهادی اضافه کرد: قهوه و محصولات فراوری، تجهیزات و ماشین‌آلات کافه و رستوران و معرفی انواع نوشیدنی‌ها و دمنوش‌ها عمده زمینه فعالیت مشارکت‌کنندگان است. او بیان کرد: علاقه‌مندان تا روز جمعه بیست‌وسوم دی‌ماه فرصت دارند پس از دریافت بلیط از وبگاه شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس به نشانی www.farsfair.ir از این عناوین نمایشگاهی بازدید کنند.

## نرخ سکه و طلا (تومان)

نرخ‌های زیر، نرخ‌های غیررسمی مبنای معاملات در بازار دیروز شیراز است که از سوی اتحادیه طلا و جواهر فرشان شیراز به روزنامه «خبرجنوب» اعلام گردید:

نوع مسکوکات	قیمت
یک سکه بهار آزادی طرح قدیم	۱۹۹۴۰۰۰۰
یک سکه بهار آزادی طرح جدید	۲۱۰۰۰۰۰۰
نیم‌بهار آزادی	۱۲۱۵۰۰۰۰
ربع بهار آزادی	۸۱۵۰۰۰۰
یک مثقال طلای ۱۷ عیار آب‌شده	۸۱۲۰۰۰۰
یک گرم طلای ۱۸ عیار	۱۸۸۰۰۰۰
یک مثقال نقره	۱۳۱۰۰۰